Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 25-01-2023
Insolventienummer F.09/22/142
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000238521:F001
Datum uitspraak 21-06-2022
R-C mr. A.C.M. Hoppener
Curator mr A.S. Snel

Algemene gegevens

Naam onderneming

Metamorfose Commerciéle Communicatie B.V. 22-07-2022

mE1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Metamorfose 22-07-2022
Commerciéle Communicatie B.V. (gefailleerde), statutair gevestigd te Den Haag 1

en kantoorhoudende te (2518 RA) Den Haag aan de De Constant

Rebecqueplein 20 B, geregistreerd in de Kamer van Koophandel onder nummer

27109146.

Activiteiten onderneming

Gefailleerde was actief als multidisciplinair ontwerpbureau voor grafisch, 22-07-2022
ruimtelijk en industrieel ontwerp, (nieuwe) media, audio en video. Gefailleerde 1

was voornamelijk werkzaam voor de culturele sector. Gefailleerde ontwierp

met name tentoonstellingen voor musea, zoals het Gevangenismuseum, het

Haags Historisch Museum, Museon, Museum de gevangenpoort, Museum

Meermanno, Stichting Oranjehotel, etc. Dit ging volgens de bestuurder van

gefailleerde altijd op opdrachtbasis. Er bestonden geen overkoepelende, vaste
opdrachtrelaties met de musea.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=77399145-4cf1-ec11-a868-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=de801aad-7440-eb11-80fb-0050568031ed

Financiéle gegevens

Jaar

2021

2020

2019

Omzet

€ 137.615,00

€ 194.390,00

€ 1.043.758,00

Winst en verlies

€ -42.829,00
€ 2.843,00

€110.714,00

Toelichting financiéle gegevens

De vermelde gegevens zijn afgeleid uit de jaarrekeningen 2021 en 2020. De

genoemde omzet betreft de netto-omzet.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€ 4.022,04

€6.753,05

€6.721,25

Verslagperiode

van

21-6-2022

t/m

20-7-2022

van

21-7-2022

t/m

20-10-2022

van

21-10-2022

t/m

20-1-2023

Balanstotaal
€ 25.462,00
€ 59.075,00

€91.360,00

22-07-2022
1

22-07-2022
1

22-07-2022

1

21-10-2022
& 2

25-01-2023
3

22-07-2022

1

21-10-2022

2

25-01-2023
3



Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3

totaal

Bestede uren
16 uur 42 min
3 uur 31 min
2 uur 31 min

22 uur 44 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is opgericht op 28 maart 1996. Enig bestuurder en enig 22-07-2022
aandeelhouder sinds datum oprichting is Zoe Holding B.V. 1

Enig bestuurder en enig aandeelhouder van Zoe Holding B.V. is de heer H.J.
van Eldik.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend niet van toepassing. 22-07-2022

mE1

1.3 Verzekeringen

Gefailleerde heeft de volgende verzekeringen afgesloten. 22-07-2022

mE1

e een bedrijffsaansprakelijkheids- en een inventarisverzekering bij
Nationale Nederlanden; en

e ecen inkomenspakket (ziekteverzuimverzekering) bij Felison
Assuradeuren.

De betreffende verzekeringsmaatschappijen zijn aangeschreven met het
verzoek om de verzekeringen per datum faillissement te royeren en eventuele
premierestitutie over te maken op de boedelrekening.

Voor de AVB verzekering is een restitutie ontvangen van EUR 271,01 op de 21-10-2022
boedelrekening. 2
1.4 Huur

Gefailleerde had een huurovereenkomst afgesloten met Stichting DCR voor een 22-07-2022
atelierruimte aan de De Constant Rebecqueplein 20 B te Den Haag. De 1
huurovereenkomst is voor datum faillissement door gefailleerde per brief

opgezegd per 31 juli 2022. De verhuurder heeft per e-mail bevestigd dat de
huurovereenkomst per 15 juli 2022 in overleg met de bestuurder is opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement van gefailleerde werd uitgesproken op eigen aangifte. De 22-07-2022
bestuurder lichtte toe dat de oorzaak van het faillissement gelegen is in de 1
teruglopende opdrachten door de coronacrisis. De onderneming was

voornamelijk werkzaam in de culturele sector. Musea hebben de afgelopen

twee jaar veelal hun deuren moeten sluiten, waardoor nieuwe opdrachten

uitbleven. Ook nu na de coronacrisis kwamen er nog steeds geen of nauwelijks

nieuwe opdrachten binnen. Musea hebben moeten bezuinigen en geven liever

geen geld uit aan het ontwerpen van een nieuwe tentoonstelling. De

onderneming van gefailleerde heeft haar activiteiten reeds voor datum

faillissement gestaakt.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
2
Toelichting

Uit de mij bekende gegevens is gebleken dat 2 werknemers bij gefaillieerde in
dienst zouden zijn.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden

2

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
24-6-2022 2 met machtiging rechter-commissaris
totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

De afgelopen periode hebben de volgende werkzaamheden plaatsgevonden.

e overleg bestuurder;
e opvragen, innemen en bestuderen gegevens; en
e correspondentie UWV en werknemers.

Geen.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Uit de gegevens van het kadaster is gebleken dat gefailleerde geen
onroerende zaken op naam geregistreerd heeft staan.

22-07-2022

1

22-07-2022

1

22-07-2022

1

21-10-2022
2

22-07-2022
1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Bestuderen gegevens kadaster.

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
kantoorinventaris € 302,50
totaal € 302,50 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De activa van gefailleerde bestaat uit een beperkte kantoorinventaris, een
tweetal bureaus, drie bureaustoelen een brother printer en een iMac
computer. De inventaris is erg beperkt en gedateerd. De iMac computer is voor
een bedrag van EUR 302,50 inclusief btw verkocht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Voor zover bekend niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De afgelopen periode hebben de volgende werkzaamheden plaatsgevonden.

e overleg bestuurder;

e inventariseren activa;

e correspondentie met taxateur;
e verkoop activa; en

e overleg verhuurder

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

22-07-2022

1

21-10-2022
2

22-07-2022
1

22-07-2022
1

22-07-2022
1

21-10-2022
2

22-07-2022
1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Overleg bestuurder.

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Bank:
Gefailleerde bankiert bij de ING Bank N.V. Het creditsaldo bedraagt EUR
3.724,84. Het bedrag is opgevraagd en ontvangen op de boedelrekening.

3.9 Werkzaamheden andere activa

De afgelopen periode hebben de volgende werkzaamheden plaatsgevonden.

e overleg bestuurder; en
e correspondentie ING.

Geen.

22-07-2022

1

21-10-2022
2

22-07-2022
1

22-07-2022
1

21-10-2022
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Eindafrekening NOW 7 € 2.460,00
totaal €0,00 €2.460,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing.

De bestuurder van gefailleerde heeft de eindafrekening voor NOW 7 en 8
ingediend. De afrekening voor NOW 7 is op de boedelrekening ontvangen. Het
is thans nog wachten op de afrekening van NOW 8.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Overleg bestuurder.

Overleg bestuurder inzake NOW afrekeningen.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Niet van toepassing.

5.2 Leasecontracten

Voor zover bekend niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover bekend niet van toepassing.

22-07-2022
1

21-10-2022
& 2

22-07-2022
1

21-10-2022

2

22-07-2022

1

22-07-2022
1

22-07-2022
1



5.4 Separatistenpositie

Voor zover bekend niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Voor zover bekend niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Voor zover bekend niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Voor zover bekend niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De afgelopen periode hebben de volgende werkzaamheden plaatsgevonden.

e overleg bestuurder;
e opvragen, innemen en bestuderen gegevens.

Geen.

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

22-07-2022

1

22-07-2022
1

22-07-2022
1

22-07-2022
1

22-07-2022
1

22-07-2022

1

21-10-2022
& 2

22-07-2022
1



6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie van gefailleerde is opgevraagd en (gedeeltelijk) ontvangen.

De komende periode zal de curator dit nader onderzoeken.

De administratie van gefailleerde oogt compleet en volledig. Hiermee lijkt te
zijn voldaan aan de boekhoudplicht ex artikel 2:10 BW.

22-07-2022

1

22-07-2022
1

22-07-2022
1

22-07-2022
1

22-07-2022

1

22-07-2022
1

22-07-2022
1

22-07-2022
1

25-01-2023
3



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen 2019, 2020 en 2021 zijn respectievelijk op 19 juni 2020, 18
oktober 2021 en 17 mei 2022 gedeponeerd. De jaarrekeningen zijn tijdig
gedeponeerd. Hiermee is voldaan aan de deponeringsplicht ex artikel 2:394
BW.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

De accountant heeft voor de jaarrekeningen een samenstellingsverklaring
afgegeven.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gefailleerde is opgericht in 1996. Dit punt is inmiddels verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Dit zal de curator de komende periode nader onderzoeken.

Nee
Toelichting

Uit de mij bekende gegevens is hier niet van gebleken.

7.6 Paulianeus handelen
Toelichting

Dit zal de curator de komende periode nader onderzoeken.

Nee
Toelichting

Uit de mij bekende gegevens is hier niet van gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

22-07-2022

1

22-07-2022

1

22-07-2022

1

22-07-2022
1

25-01-2023
3

22-07-2022

1

25-01-2023
E3



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
De afgelopen periode hebben de volgende werkzaamheden plaatsgevonden. 22-07-2022

1

e overleg bestuurder en accountant; en
e opvragen, innemen en bestuderen gegevens.

Afronden rechtmatigheidsonderzoek. 21-10-2022

[ 2

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

22-07-2022
Toelichtin
g 1
Salaris en kosten curator P.M.
Het UWV heeft nog geen vordering ingediend.
25-01-2023
€12.112,32
3
Toelichting
Het UWV heeft haar boedelvordering ingediend.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
22-07-2022
€17.870,00
1
21-10-2022
€ 22.736,00
2
25-01-2023
€ 19.050,00
3
8.3 Pref. vord. UWV
22-07-2022
Toelichtin
g 1
Het UWYV heeft nog geen vordering ingediend.
25-01-2023

€ 4.086,82
3



8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Voor zover bekend niet van toepassing.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 103,95

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Hier valt thans niets over te zeggen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven crediteuren en verwerken ingediende vorderingen.

Verwerken ingediende vorderingen.

22-07-2022

1

22-07-2022
1

22-07-2022

1

22-07-2022
1

22-07-2022

1

21-10-2022
E 2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

22-07-2022

1

22-07-2022

1

22-07-2022
1

22-07-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende periode zal ik mij met name richten op de volgende
werkzaamheden.

e monitoren premierestitutie;
e rechtmatigheidsonderzoek; en
e de gebruikelijke werkzaamheden.

De komende periode zal ik mij met name richten op de volgende
werkzaamheden.

e monitoren afrekening NOW 8;
e rechtmatigheidsonderzoek; en
e de gebruikelijke werkzaamheden.
Het enige openstaande punt in dit faillissement betreft de afrekening van

NOW 8.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Hier valt thans niets over te zeggen.

10.3 Indiening volgend verslag
21-4-2023

10.4 Werkzaamheden overig

De gebruikelijke werkzaamheden.

Bijlagen

Bijlagen

22-07-2022
EE
21-10-2022
EEZ
25-01-2023
mE3
22-07-2022
E1
25-01-2023
3
22-07-2022
EE



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


